
 
 

SIKÇA SORULAN SORULAR 
 

1- Bağıl değerlendirme sistemi nedir; nasıl hesaplanır?  
 
Cevap: Bağıl sistemin esası, aynı sınıfta olan ve aynı dersi alan öğrencilerin 
başarılarının sınıf ortalamasına göre belirlenmesidir. Bir öğrencinin başarı düzeyi   ve 
ders geçme puanı, hem kendisinin hem de aynı sınıfta bulunan ve aynı dersi alan 
bütün öğrencilerin  yarıyıl içi çalışmalarıyla (Laboratuar, kısa sınav, ödev vb) ara 
sınav ve yarıyıl sonu sınavlarının katkı paylarına göre hesaplanan ağırlıklı not 
ortalamalarıyla belirlenir.  
 
2- 15, 30, 40 barajları nelerdir? Açıklar mısınız? 
 
Cevap: Bir öğrencinin, bir dersinin, ara sınav ve yarıyıl sonu sınavı ağırlıklarına göre 
hesaplanan dönem sonu ortalaması 15’in altında ise bu öğrencinin harf notu 
doğrudan FF olur ve bu öğrencinin bu dersten aldığı puan, sınıfın bağıl 
değerlendirmesine katılmaz.  
 
Bir öğrencinin, bir dersinin, ara sınav ve yarıyıl sonu sınavı ağırlıklarına göre 
hesaplanan dönem sonu ortalaması 30’un altında ise öğrencinin harf notu yine 
doğrudan FF olur ama bu durumda öğrencinin aldığı puan sınıfın bağıl 
değerlendirmesine katılır. 
 
Bir öğrenci bir dersin yarıyıl sonu sınavında  40’ın altında puan almış ise ara sınav 
notu ne olursa olsun öğrencinin dönem sonu harf puanı FF olur;  ama dönem sonu 
notu, sınıfın bağıl değerlendirmesine katılır. 
 
 
3- Bir öğretim elemanı, verdiği bir ders için mutlak ya da bağıl değerlendirme 
yapacağını kendisi mi belirliyor? 
 
Cevap: Hangi durumlarda mutlak ya da bağıl değerlendirme yapılacağı “BALIKESİR 
ÜNİVERSİTESİ ÖN LİSANS VE LİSANS EĞİTİM-ÖĞRETİM  VE SINAV 
YÖNETMELİĞİ” ile BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ BAĞIL DEĞERLENDİRME 
YÖNERGESİ”nde belirlenmiştir.  Bu nedenle hiçbir öğretim elemanı dersinde mutlak 
ya da bağıl değerlendirme yapıp yapamayacağını kendisi belirleyemez.  
 
4- Kaç puan alırsam sınıfı geçerim? 
 
Cevap: Bir dersi alan öğrenci sayısı 10’un üzerinde ise  o dersin değerlendirilmesi  
bağıl değerlendirme sistemine göre yapılacağından dersi geçmek için önceden 
belirlenen bir puan olamaz.  Birinci sorunun cevabında belirtildiği gibi bir öğrencinin 
başarı düzeyi   ve ders geçme puanı, hem kendisinin hem de aynı sınıfta bulunan ve 
aynı dersi alan bütün öğrencilerin  yarıyıl içi çalışmalarıyla (Laboratuar, kısa sınav, 
ödev vb) ara sınav ve yarıyıl sonu sınavlarının katkı paylarına göre hesaplanan 
ağırlıklı not ortalamalarıyla belirlenir. 
 
 



5- Ağırlıklı ortalama nedir? 
 
Cevap: Bir dersin ara sınav (vize) puanının (veya puanlarının) %40’ı ile Yarıyıl Sonu 
(final) Sınavının %60’ı alınarak toplandığında ağırlıklı ortalama elde edilir. Örneğin bir 
dersin ara sınavından 70, yarıyıl sonu sınavından 80 alan bir öğrencinin  ağırlıklı not 
ortalaması şöyle hesaplanır:  
Ara sınav (vize) için= 40x70/100 = 28 
Yarıyıl Sonu Sınavı (Final) için = 60x80/100 = 48 
Ağırlıklı not ortalaması= 76 
 
6- Benim ağırlıklı ortalama puanım sınıf ortalamasının üstünde ise harf notu 
olarak “CC” alabilir miyim? 
 
Cevap: Bu soruya üç farklı cevap vermek mümkündür: 
 
a- Sınıfın öğrenci sayısı 10 ve altında ise CC notunu almak için en az 60 puan almış 
olmak  gerekir. Bu durumda sınıf ortalamasının harf notunu belirleyici etkisi yoktur. 
 
b- Bağıl değerlendirmeye katılacak öğrenci sayısı 11–29 arasında ise öğrencilerin 
aldığı puanlar en yüksekten en düşüğe doğru sıralanır. Bu durumda belirleyici olan 
öğrencinin kaçıncı sırada olduğudur. 
 
c- Sınıfta sınava giren ve bağıl değerlendirmeye katılan öğrenci sayısı 30 ve üstünde 
olursa bağıl değerlendirme sistemi uygulanacağı için harf notunun rakamsal puanı 
sınıf ortalamasına göre belirlenir. Örneğin ağırlıklı not ortalamaları 70 olan farklı 
sınıflardaki iki öğrencinin (sınıflarının başarı ortalamasına bağlı olarak) birinin harf 
notu CC diğerinin DC olabilir. 
 
7- Fizik ve Kimya derslerinden ağırlıklı başarı ortalamam 60 idi. Üstelik bu iki 
dersin sınıf ortalaması da 55 idi. Ama “harf not”um farklı oldu. Bu nasıl olur? 
 
Cevap: Fizik ve Kimya derslerinin standart sapmaları farklı olduğundan “harf notu” da 
farklı olmuştur. Alacağımız not sadece ortalamaya bağlı değildir. Standart sapma 
değeri de önemlidir. 
 
8- Vize sınavından 12 aldım. Finale giremeyecek miyim? 
 
Cevap: Öğrenciler ara sınavlardan (vize) kaç puan alırlarsa alsınlar, yarıyıl sonu 
(final) sınavlarına  girebilirler. 
  
9- Ağırlıklı not ortalamam (Vize puanının %40’ı ile final puanımın %60’ının 
toplamı) 28, harf notum kaç olur? 
 
Cevap: Doğrudan FF olur. Çünkü ara sınavların %40’ı ile final sınavının %60’ı 
toplandığında toplam 30’un altında olan öğrencilere doğrudan FF notu verilir.  
 
10- Bir dersten FF not aldım. Bu dersi seneye almak zorunda mıyım? 
 
Cevap: Öğrenciler, ders kayıt dönemlerinde öncelikle FF ile kaldıkları dersleri almak 
durumundadırlar.   



 
11- Sınav notu, sınıf ortalamasının altında kalan öğrenci dersten kalır mı? 
 
Yarıyıl sonu notu sınıf ortalamasının altında olan öğrenci o dersten doğrudan kalır 
denilemez.  Dersten kalma, sınıfın o dersteki genel ortalaması ile birlikte standart 
sapmasına da bağlıdır. 
 
12- Bir önceki sene FF ile kalan bir öğrencinin, derse devam mecburiyeti var 
mıdır? 
 
Bir dersin devamını alan ama FF ile kalan öğrencinin ertesi öğretim yılında yeniden 
aldığı bu ders için devam zorunluluğu yoktur; sadece sınavlara girmekle yükümlüdür. 
 
13- 1.80 barajı nedir? Sonucunda ne olmaktadır? 
 
 Bu baraj öğrencilerinin bütün derslerinin genel ağırlıklı ortalamalarının 4’lük sisteme 
dönüşmesi ile ortaya çıkar ve öğrencilerin bir dönemde kaç kredi alabileceklerinde  
belirleyici olur. Öğrenciler, eğitim öğretimlerinin 3. yarıyılından itibaren ders kayıtlarını 
yaparlarken o döneme kadarki  derslerinin genel not ortalamaları 1.80 ve üzerinde ise 
26 kredilik ders alabilirler; o döneme kadarki  derslerinin genel not ortalamaları 
1.80’in  altında ise en fazla 20 kredilik ders kaydı yapabilirler. 
 
14- Bir sonraki dönemden ders almanın (üstten ders alma) şartı nedir? 2.80 
barajı nedir? 
 
Cevap: Bunu bir örnekle anlatalım: Eğitim ve öğretiminin ilk iki yarı yılını 
(1.sınıfı bitiren)   bitiren bir öğrencinin genel not ortalaması  2.80 veya üstü olsun. 
Bu öğrenci, üçüncü yarıyılda (İkinci sınıf güz yarıyılında) hem o döneme ait bütün 
derslerini alabilir hem de 5. yarıyılın (3.sınıfın birinci dönemi) derslerinden bazılarını 
alabilir. Ancak aldığı toplam ders kredisi 26 krediyi geçmemelidir. Ayrıca hatırlatmak 
gerekir ki bu durumdaki öğrencinin FF ile kaldığı dersi de olmamalıdır.  3. Yarıyıldan 
sonraki yarıyıllar için de aynı yol izlenir.  
 
 
Hangi derslerin alınmasının gerektiği hususunda danışman öğretim elemanının 
görüşü ve önerileri önemlidir. Bazı dersler birbirinin devamı olabilir. Örneğin Üçüncü 
sınıf güz döneminde (5. dönem) Dil Öğretimi 1; Üçüncü sınıf bahar döneminde 
(6.dönem) Dil öğretimi II olsun diyelim. Öğrencinin Dil öğretimi 1’i almadan Dil 
Öğretimi II’yi alması uygun olmayabilir. 
 
 
15- Bir dersten DC notu ile sorumlu olarak geçtim. Bu dersi seneye almam 
gerekir mi?  
 
Cevap: Bu durumdaki öğrencilerin  genel not ortalamaları 2.00 ve altında olursa ve 
en düşük notları da almak istedikleri bu ders olursa, sorumlu olarak geçtikleri  dersi 
not yükseltmek için yeniden alabilirler.  
 
 
 



 
16- Vize sınavından 80 aldım. Final sınavından ise 38 aldım. Ağırlıklı not 
ortalamam 55 yapıyor. Sınıf ortalaması ise 43 Harf notum kaç olur? 
 
Cevap: Sınıfın ortalaması ne olursa olsun, Harf notu FF olur. Çünkü yarıyıl sonu 
(final) sınavında 40’ın altında alınan notların harf notu değerleri FF’tir. 
 
17- Bağıl değerlendirme sisteminin birçok faydasından söz ediliyor. Örneğin bu 
sistemin, öğrencilerin birbirlerine kopya vermesini engelleyeceği de söyleniyor. 
Doğru mudur? 
 
Cevap: Evet böyle bir sonuca varılabilir. Çünkü kopya ile alınan yüksek notlar, sınıf 
ortalamasını yükseltir. Çalışmalarına ve bilgilerine  bağlı olarak sınava giren 
öğrenciler böyle haksızlığa yol açılsın istemezler.  
 
18-Başka bir sınıftaki arkadaşımla aynı notu almışız ama onun harf notu 
benimkinden yüksek. Bu nasıl olur? 
 
Cevap: Çünkü sınıfların not ortalamaları ve standart sapmaları farklıdır. İki kişi farklı 
sınıflarda aynı öğretim elemanından aynı  dersi  alsalar da böyle bir farklılık olabilir. 
Çünkü her öğrenci kendi sınıfı içinde  değerlendirilir.  
 
19- Bir sınıfta seçmeli bir dersi 15 kişi seçtik.  Yani seçtiğimiz derste 15 kişilik  
bir sınıf olduğumuz halde Tablo 1’e göre değerlendirilmişiz. Neden? 
 
Cevap: Sebep şu olabilir: Bir sınıfta ham başarı puanı 15’in altında olan öğrenciler 
bağıl değerlendirmeye katılmazlar. Buna bağıl değerlendirme katma limiti denir.  
Sözünü ettiğiniz sınıfta ham başarı puanı 15’in  altında olan  (ve doğrudan FF almış 
olan) 5 ya da ha fazla öğrenci olmuş olabilir. Bu durumda geriye kalan öğrenci sayısı 
10 veya altında olduğu için tablo 1 uygulanmış, tabloda görünen değerler üzerinden 
harf notu verilmiştir. 
 
20- Öğretim elemanının bağıl değerlendirmede alt ve üst sınırları belirleme 
imkanı ve  yetkisi var mı? 
 
Cevap: Öğretim elemanlarının alt ve üst sınırları belirleme imkan ve yetkileri yoktur. 
Bağıl değerlendirme yönergesine göre, harfli notlar, sınıf ortalamasına ve standart 
sapmaya bağlı olarak otomatik olarak program tarafından belirlenir. 
 
 
21- Sınıf ortalaması 80 puanın üzerinde ise bağıl değerlendirme yapılmakta 
mıdır? 
 
Cevap: Sınıf ortalaması 80 ve üzerinde olursa “Bağıl Değerlendirme Yönergesi”nde 
yer alan Tablo 1’e göre değerlendirme yapılır. Sınıf ortalamasına göre ve yüzdelik 
dilimlere göre yapılmaz. 
 
 
 
 



22- Seçmeli derslerde bağıl değerlendirme yapılacak mı? 
 
Cevap: Evet dersi alan öğrenci sayısı 10’un üzerinde ise bağıl değerlendirme yapılır. 
BAÜ Bağıl Değerlendirme Yönergesinde, bağıl değerlendirme siteminin 
uygulanmayacağı alanlar ve dersler şunlardır: “staj, öğretmenlik uygulaması, dönem 
projesi, bitirme projesi, bitirme tezi, seminer dersi ve benzeri dersler”  
 
23- Okul deneyimi, öğretmenlik uygulaması, topluma hizmet uygulaması, 
bitirme çalışması, seminer gibi dersler için hangi değerlendirme  sistemi 
uygulanmaktadır?  
 
Cevap: “Bağıl Değerlendirme Yönergesi”nde belirlenen Tablo 1’e göre katalog 
değerleri üzerinden notlandırma yapılmaktadır.  
 
24- Finale (dönem sonu sınavına) girmeyip mazeret sınavına girdim notum neye 
göre değerlendirilecek? 
 
Cevap: Mazeret sınavları bağıl değerlendirme dışıdır. Bu nedenle Bağıl 
Değerlendirme Yönergesi’nde belirlenen Tablo1’e göre notlandırma yapılır. 
 
 
25-Kaydımı dondurmak istiyorum veya dondurduğum kaydımı devam ettirmek 
etmek istiyorum. Ne yapmalıyım? 
 
Cevap: Kaydını dondurmak isteyen ya da dondurdukları kayıtlarını devam ettirmek 
isteyen  öğrenciler, öğrencisi oldukları fakülte dekanlıklarına, yüksekokul ve  meslek 
yüksekokulu müdürlüklerine  dilekçe ile başvuruda bulunacaklar; kayıt dondurma 
gerekçelerine ait belgeleri varsa dilekçelerine ekleyeceklerdir.   
 
26- Öğrenciler, ders geçme, devam, sınav sistemi, öğrenci hakları gibi 
konularda nasıl  bilgi sahibi olabilirler?  
 
Cevap: Öğrenciler, görev, hak ve sorumluluklarının tamamını öğrenmek için  
Balıkesir Üniversitesi Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı’nın Web sayfasında  yer alan 
“yönetmelikler ve yönergeler” bölümünü okumalıdırlar. Web adresi: 
http://ogris.balikesir.edu.tr/index.html 
  
 
27- Herhangi bir problemim olduğu zaman kime başvurmalıyım? 
 
Cevap: Öğrenciler, akademik, idari  ve sosyal anlamda sorunları olduğunda  
öncelikle sınıf danışmanlarına  başvurabilirler.  Bu makamda çözülemeyen sorunlar 
için sırasıyla anabilim dalı başkanlarına/ bölüm başkanlarına baş vurabilirler.   
 
28- Transkriptimde,  ders seçimimde veya başka bazı bilgilerimde hata varsa 
kime başvurayım? 
 
Cevap: Öncelikle sınıf danışmanlarına başvurabilirler.  Bu makamda çözülemeyen 
sorunlar için sırasıyla anabilim dalı başkanlarına/ bölüm başkanlarına başvurabilirler. 
 



 
 
29- Standart sapma nedir? 
 
Cevap: Standart sapma, bir öğrencinin puanının, içinde olduğu sınıfın 
ortalamasından gösterdiği farlılık (sapma) düzeyidir. Örneğin bir derste  her bir 
öğrencinin o dersin ara sınavının %40’ı ile yarıyıl sonu sınavının %60’ı toplanır; 
böylece ham başarı puanları  bulunur. Sonra bu ham başarı puanları üzerinden 
sınıfın ortalaması hesaplanır. Daha sonrada her bir öğrenci puanının ortalamadan 
sapma (farklılaşma) düzeyi hesaplanır. Buna standart sapma denir. Bir sınıfta 
puanlar arasında fark azaldıkça standart sapma düşer. Yani en yüksek en düşük 
puan alanlar arasında fark azaldıkça standart sapma da azalır.  
 
 
 
Değerli Öğretim Elemanları ve Sevgili Öğrenciler 
 
Üniversitemizde uygulanan Bağıl Değerlendirme Sistemi konusunda sıkça sorulan 
soruları bir araya getirerek, Eğitim Öğretim Komisyonu’nda inceledikten sonra sizlere 
cevaplarıyla birlikte sunmaktayız. Konu ile ilgili farklı sorularınız varsa bize 
oktay@balikesir.edu.tr adresinden e-posta yoluyla ulaşabilirsiniz. Sorularınız 
değerlendirilerek cevapları eklenecek ve maddeler çoğaltılacaktır. 
 
Katkılarınızdan dolayı teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dilerim. 
 
Prof. Dr. Oktay ARSLAN 
Eğitim Öğretim Komisyon Başkanı 
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